ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO
CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

EXPED IEN TE DO G ABIN ETE DO VEREADOR
GERSON DIONÍSIO DA SILVA  FILHO

MOÇÃO HONROSA N° 05/2023

EMENTA: Moção Honrosa em gratidão ao Sr. André
Veloso ds Silva, Gerente ds Limpeza Urbana Noturna,
pelos relevantes serviços prestados ao município.

JUSTIFICATIVA:

Nascido em.nosso município, em 08 de novembro de 1987, André é o terceiro filho de

José Veloso da Silva e Olindina Maria de Melo (em memória).

Estudou na Escola Municipal João Cavalcanti Petribu.

Iniciou sua vida profissional cedo, na área de construção civil, onde desempenhou suas

atividades com bastante compromisso.

No ano de 2017, iniciou suas atividades na prefeitura, auxiliando na entrega de aQua

para as comunidades, serviço este que desempenhou de forma responsável, sendo bem visto

por sua liderança e resultando com isso, no convite para exercer a função de Gerente da

Limpeza noturna, onde se encontra exercendo suas atividades até a presente data, de forma

profissional e responsável.

A homenagem em questão é em reconhecimento aos grandes e relevantes serviços

prestados pelo nobre cidadão, em prol de nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 12 de junho de 2023.

L T /(^
Gerson Dionísio dâ Silva Filho

Vereador -  DEM

CNPJ 08.860.181/0001-38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 - CENTRO - PAUDALHO - PE - CEP 55.825-000 - FONE (81) 3636.1306

contato@ cam arapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br